
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.178     

P á g i n a  | 1                      
Segunda-feira, 04 de dezembro de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 289/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de seguro para veículo Fiat Strada da Frota da Secretaria de 
Meio Ambiente do Município de Altônia. 
VALOR MÁXIMO: R$ 2.727,46 (dois mil setecentos e vinte e sete reais e 
quarenta e seis centavos) 
EMISSÃO DO EDITAL: 04/12/2023 
ABERTURA: 15/12/23 ÀS 09:00  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias em 
mídia digital (desde que fornecido pelo licitante) do inteiro teor do presente 
edital e de seus anexos, aos licitantes que comparecerem no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, durante o período normal de 
expediente, até o dia da abertura do Pregão Presencial munidos do Carimbo 
do CNPJ da Empresa, ou através Site https://www.altonia.pr.gov.br, 
Maiores informações, através do  E-mail:  altonialicitacoes@gmail.com 
Altônia-PR, aos 04/12/23 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 134/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 287/2023 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso II do 
Art. 75 da Lei nº. 14133/21, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO, solicitada, 
pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, para Contratação de empresa para 
fornecimento e instalação de câmaras de ré em ônibus da Frota da 
Secretaria de Educação para cumprir Legislação de Trânsito Vigente, no 
valor de R$ 2.660,00 (dois mil seiscentos e sessenta reais). Com a 
empresa: C V MARDEGAN OLIVO ELETRONICOS - ME, inscrito no CNPJ 
sob nº. 79.194.304/0001-97, com sede a Avenida o7 de Setembro, 950 – 
Centro - CEP: 87.550-000, na Cidade de Altônia, estado do Paraná. 
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da Fonte: 
Secretaria de Educação – Gabinete do Secretario – 
05.001.123610005.2.023..3390.30 – Material de Consumo – Conta 984/1005 
Altônia, 04 de dezembro de 2023. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 158/2023. 
Revoga designação do servidor JOSE ANTONIO BATISTA GOMES. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Revogar a portaria 062/2017, a qual designa o servidor JOSE ANTONIO 
BATISTA GOMES, portador da Cédula de Identidade RG - nº 5.538.047-3-

PR., ocupante do cargo de Guarda Civil Municipal, na qual exercia as funções 
de Chefia da Divisão de Segurança Pública, a contar de 01/12/2023. 
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 04 dias do dezembro do ano de 
2023. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 159/2023. 
Designa a servidora LUZINETE APARECIDA VARJÃO FOGAÇA, para 
exercer o cargo de Chefe da Divisão de Segurança Pública. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Designar a servidora LUZINETE APARECIDA VARJÃO FOGAÇA, portadora 
da Cédula de Identidade RG - nº 9.437.522-3-PR., ocupante do cargo de 
Guarda Civil Municipal, para responder pela Chefia da Divisão de Segurança 
Pública, percebendo para tanto 100% (cem por cento) a título de 
Representação de Cargo, a contar de 01/12/2023. 
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 04 dias do dezembro do ano de 
2023. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 
 


		2023-12-04T17:11:35-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




